平成 20 年５月 15 日

各位
会 社 名 株 式 会 社 ゼ ロ
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 岩下 世志

（コード番号 9028 東証第二部）
問合せ先 取締役経営企画部長 北村 竹朗

（℡. 044-520-0106）

平成 20 年６月期通期業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向及び今後の見通しを踏まえまして、平成 19 年８月 10 日の決算発表時に公表した平成

20 年６月期（平成 19 年７月１日～平成 20 年６月 30 日）の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正

しましたのでお知らせいたします。

記

１． 当期の業績予想数値の修正（平成 19 年７月１日～平成 20 年６月 30 日）

(1) 連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

56,500

百万円

1,650

百万円

1,720

百万円

960

円  銭

55 70

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 56,500 1,300 1,370 750 43 51

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － △350 △350 △210 △12 19

増 減 率 － △21.2％ △20.3％ △21.9％ △21.9％

前期実績（平成 19 年６月期） 54,177 952 1,107 660 37 94

(2) 個別業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

50,500

百万円

1,200

百万円

1,500

百万円

900

円  銭

52 22

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 50,500 950 1,250 750 43 51

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） － △250 △250 △150 △8 71

増 減 率 － △20.8％ △16.7％ △16.7％ △16.7％

前期実績（平成 19 年６月期） 48,792 513 919 750 43 14

２． 修正の理由

(1) 連結業績

売上高につきましては前回予想のとおり推移する見込でありますが、以下の要因により、

利益につきましては前回予想を下回る見込であり、修正するものであります。

① 車両輸送関連事業

売上につきましては順調に伸長しておりますが、燃料価格の高騰は想定を大きく超えて

おります。経費の削減や輸送の効率化などに努めて参りましたが、第３四半期に入ってか

らの燃料費の増加は特に顕著であり、この傾向は第４四半期も継続・拡大すると見込まれ

るため、利益につきまして修正するものであります。

今後、さらなる輸送効率の向上に努めると同時に、燃料高騰分を反映した輸送料金への

見直しについて、顧客との交渉を検討して参ります。

② カーセレクション事業

当社で開催している中古車の入札会は、出品台数を拡大する予定でありました。しかし

中古車市場が低迷する中で他のオートオークションとの競合が激化、出品台数も減少し、

当初見込んでいた利益について修正するものであります。

今後は新車販売店に対する営業を強化し、出品台数の獲得に努めて参ります。

③ 一般貨物輸送事業

新しい営業体制のもと、３ＰＬ事業における荷主の獲得は順調に進んでおります。今年

３月には館林商品センター（群馬県）を開設して業務を開始しており、また今年６月の業

務開始に向けて三郷商品センター（埼玉県）の開設準備を進めております。これらの立上

げに伴う費用が３月以降先行して発生していることから、利益につきまして修正するもの

であります。

この２つの商品センター開設は、来期の事業拡大へ向けた布石と考えております。

(2) 個別業績

個別業績予想の修正理由については、連結業績予想の修正理由に準じております。

３． 配当予想の修正

(1) 配当予想修正の理由

当社の利益配分の方針は、株主に対する利益還元と利益処分の公明性を持たせるため、配当

可能利益の範囲において、以下を基本として算定しております。

潜在株式調整後

１株当たり連結当期純利益
40 円以下 40 円超 80 円以下 80 円超

年間配当金 ８円
１株当たり当期純利益

×20％

１株当たり当期純利益

×25％

   ※ただし、通常の営業活動により得たものでない特殊な利益や損失については、上記の考え方から除外して
配当金を算出する場合があります。

  業績連動型の配当政策に基づき業績予想の修正を反映し、平成 20 年６月期の期末配当金の予

想額につきましても、大変遺憾ながら、修正をいたします。

なお、本件につきましては、平成 20 年９月下旬に開催予定の定時株主総会に付議する予定

であります。

(2) 修正の内容

1 株当たり配当金

中間期末 期末 年間

前 回 予 想

（平成 1 9 年 8 月 1 0 日公表）
４円 00 銭 ７円 00 銭 11 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ( A ) ４円 00 銭 ５円 00 銭 ９円 00 銭

前 期 実 績 ( B ) ４円 00 銭 ４円 00 銭 ８円 00 銭

対 前 年 増 加 額 （ A － B ） － １円 00 銭 １円 00 銭

当 期 実 績 ４円 00 銭

注：上記の業績予想及び配当予想につきましては、発表日現在のデータに基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上